



Planverfasser
Norbert Dubbels
Dipl.-Ing. Architekt
Gemeinde Hinte
Brückstraße 11a, 26759 Hinte
Tel.: 04925-9211-61
Fax: 04925-9211-99
dubbels@hinte.de
Mobil: 0171-6782179

Kostenberechnung

Gewerkeschätzung (GWS)

Projekt

009

Mühle Hinte

Bauvorhaben

Mühle Hinte

Brückstraße 11

26759 Hinte

Gemarkung Hinte, Flur 3, 68/6

Bauherr

Gemeinde Hinte

Brückstraße 11a

26759 Hinte

Bauleitung

Norbert Dubbels

Dipl.-Ing. Architekt

Gemeinde Hinte

Brückstraße 11a, 26759 Hinte

Auswertung nach

DIN 276-1 (2008-12)

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	55.447,40 EUR
- zzgl. MwSt.:	10.535,01 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>65.982,41 EUR</u>

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten ohne Anlage(n)

Seiten: 3

Kostenberechnung, bis KG-Ebene 2

Kostenberechnung**Mühle Hinte (009)**

Gewerkeschätzung (GWS)

- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12)
- **Gesamt, Netto:** **55.447,40 EUR**
- zzgl. MwSt.: 10.535,01 EUR
- **Gesamt, Brutto:** **65.982,41 EUR**

- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplitting: T
- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplitting).
- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
300	Bauwerk - Baukonstruktionen			45.172,50
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			53.755,28
350	Decken			31.582,50
01	LV Erneuerung der Galerie			3.500,00
01.02.3	Austausch Balken	2 Stk	350,00	700,00
01.02.4	Reparatur Strebepfosten, Fußpunkt	8 Stk	125,00	1.000,00
01.02.5	Reinigung Balkenkonstruktion	1 ps...	1.800,00	1.800,00
01	LV Erneuerung der Galerie			22.720,00
01.02.6	Erneuerung Belag	140 qm	128,50	17.990,00
01.02.7	Anstrich Belag	140 qm	26,00	3.640,00
01.02.9	Anstrich Galeriegeländer	55 m	12,00	660,00
01.03.1	Stundenlohnarbeiten eines Facharbeiters	5 Std	50,00	250,00
01.03.2	Stundenlohnarbeiten eines Hilfsarbeiters	5 Std	36,00	180,00
01	LV Erneuerung der Galerie			5.362,50
01.02.8	Galeriegeländer, Lärche	55 m	97,50	5.362,50
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen			13.590,00
01	LV Erneuerung der Galerie			2.500,00
01.01.1	Baustelleneinrichtung für die eigenen Arbeiten	1 ps...	2.500,00	2.500,00
01	LV Erneuerung der Galerie			7.000,00
01.01.2	Gerüste	1 ps...	7.000,00	7.000,00
01	LV Erneuerung der Galerie			400,00
01.01.3	Bauzaun, Grundstandzeit	80 m	5,00	400,00
01	LV Erneuerung der Galerie			3.690,00
01.02.1	Rückbau des bestehenden Galeriegeländers	55 m	20,00	1.100,00
01.02.2	Rückbau Belag	140 qm	18,50	2.590,00
700	Baunebenkosten			10.274,90
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			12.227,13
730	Architekten- und Ingenieurleistungen			9.274,90
70	LV Objektplanung			9.274,90
70.01.1	Grundlagenermittlung	0,02 An...	7.361,04	147,22
70.01.2	Vorplanung	0,07 An...	7.361,04	515,27
70.01.3	Entwurfsplanung	0,15 An...	7.361,04	1.104,16
70.01.4	Genehmigungsplanung	0,03 An...	7.361,04	220,83
70.01.5	Ausführungsplanung	0,25 An...	7.361,04	1.840,26
70.01.6	Vorbereiten der Vergabe	0,1 An...	7.361,04	736,10
70.01.7	Mitwirken bei der Vergabe	0,04 An...	7.361,04	294,44
70.01.8	Bauüberwachung	0,32 An...	7.361,04	2.355,53
70.01.9	Dokumentation	0,02 An...	7.361,04	147,22
70.01.10	Leistungen im Bestand	7.361,03 An...	0,20	1.472,21
70.01.11	Stundensatz Inhaber	- Std	70,00	-
70.01.12	Stundensatz Ingenieur	- Std	52,00	-
70.01.13	Stundensatz technischer Mitarbeiter	- Std	39,00	-
70.01.14	Stundensatz sonstiger Mitarbeiter	- Std	39,00	-
70.01.15	Nebenkosten anteilig	8.833,24 An...	0,05	441,66
770	Allgemeine Baunebenkosten			1.000,00
79	LV Nebenkosten			1.000,00
79.1	Nebenkosten, allgemein	1.000 €	1,00	1.000,00

Kostenberechnung

Mühle Hinte (009)

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
Gesamtsumme: Mühle Hinte				
Gesamt, Netto:				55.447,40 EUR
zzgl. MwSt.:				10.535,01 EUR
<u>Gesamt, Brutto:</u>				<u>65.982,41 EUR</u>